
UCHWAŁA Nr XXV/166/10  
 RADY GMINY I MIASTA IZBICA KUJAWSKA 

z dnia 30 marca 2010 roku 
 

w sprawie przejęcia pojazdu na własność gminy 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm) oraz art. 50a ust. 4 ustawy z dnia 20 czerwca 
1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2005 r. nr 108, poz. 908 z późn. zm.) i § 8 ust. 2 
Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 16 października 2007 
r. w sprawie usuwania pojazdów (Dz. U. z 2007 r. nr 191, poz. 1377 z późn. zm.) 
 
 

Rada Gminy i Miasta 
uchwala co następuje: 

 
 

§1. Przejmuje na własność Gminy i Miasta Izbica Kujawska motocykl marki Yamaha w 
stanie uszkodzonym bez tablic rejestracyjnych, który został zabezpieczony na parkingu 
depozytowym we Włocławku przy ul. Łęgskiej 1 
 
§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta. 
 

 
§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 
 
 

PRZEWODNICZĄCY GMINY I MIASTA 
Zofia Warda 

 
 
 
 

UZASADNIENIE 
      W dniu 14 czerwca 2009 r. funkcjonariusze Posterunku Policji w Izbicy Kujawskiej ujawnili 

w miejscowości Długie gm. Izbica Kujawska porzucony motocykl marki Yamaha w stanie 
uszkodzonym bez tablic rejestracyjnych, który następnie zabezpieczyli na parkingu 
depozytowym we Włocławku ul. Łęgska 1. Posterunek Policji w Izbicy Kujawskiej prowadził 
postępowanie w celu ustalenia właściciela motocykla. Prowadzone czynności nie przyczyniły 
się do ustalenia właściciela pojazdu. Zgodnie z ustawą Prawo o ruchu drogowym pojazd 
pozostawiony bez tablic rejestracyjnych lub pojazd, którego stan wskazuje na to, że jest nie 
jest używany, może zostać usunięty z drogi przez straż gminną lub Policję na koszt 
właściciela lub posiadacza. Gdy w terminie 6 miesięcy od dnia usunięcia pojazdu nie zostanie 
ustalona osoba uprawniona do jego odbioru pojazd przechodzi na własność gminy z mocy 
ustawy. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy stanowienie  w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do 
kompetencji rady gminy. O przejęciu pojazdu na własność gminy orzeka rada gminy. 

 
PRZEWODNICZĄCY GMINY I MIASTA 

Zofia Warda 


